
 1 /1 

 

 

 
 قاعدة البيانات

 القانونية المنظمة لقطاع الأمن في تونسالنصوص 
 

 

يتعلق بتنظيم اجتماعات الهيئات  3102أوت  32مؤرخ في  3102لسنة  32 قرار الهيئة العليا المستقلة للانتخابات عدد

 الفرعية وآليات اتخاذ قراراتها

 ،إن مجلس الهيئة العليا المستقلة للانتخابات

 ،منه 521و 521بعد الاطلاع على دستور الجمهورية التونسية وخاصة الفصلين 

المتعلق بالتنظيم المؤقت للسلط العمومية وعلى جميع  2155ديسمبر  51ي المؤرخ ف 2155لسنة  1وعلى القانون التأسيسي عدد 

 ،النصوص التي نقحته وتممته

المتعلق بالهيئة العليا المستقلة للانتخابات وعلى جميع  2152ديسمبر  21المؤرخ في  2152لسنة  22وعلى القانون الأساسي عدد 

 ،منه 25و 51النصوص التي نقحته وتممته، وخاصة الفصلين 

 ،المتعلق بالانتخابات والاستفتاء 2152ماي  21المؤرخ في  2152لسنة  51وعلى القانون الأساسي عدد 

المتعلق بضبط النظام الداخلي للهيئة العليا المستقلة للانتخابات، وخاصة  2152أفريل  22المؤرخ في  2152لسنة  1وعلى القرار عدد 

 ،52و 2الفصلين 

المتعلق بإحداث هيئات فرعية للانتخابات وضبط مشمولاتها وطرق  2152جوان  2المؤرخ في  2152نة لس 8وعلى القرار عدد 

 .عملها

 :وبعد التداول، قرر ما يلي

 .تعقد اجتماعات الهيئات الفرعية بطلب من رئيسها أو من نصف أعضائها، ولا تنعقد إلا بحضور ثلثي أعضائها – الفصل الأول

 .لفرعية اجتماعات الهيئة الفرعية دون أن يكون له حق التصويتيحضر منسق الإدارة ا

 .تتخذ الهيئة الفرعية قراراتها بالأغلبية المطلقة لأعضائها، وفي حالة تساوي الأصوات يكون صوت الرئيس مرجحا

 .تصدر القرارات باسم الهيئة الفرعية ويمضيها رئيسها أو من ينوب عنه من أعضائها

 :لهيئة الفرعية مداولاتها في محضر مرقم ومختوم يتضمن وجوبا البيانات التاليةتدون ا – 3الفصل 

 تاريخ وساعة ومكان الجلسة، 

 قائمة الأعضاء الحاضرين والمتغيبين وأسباب الغياب إن وجدت، 

 جدول أعمال الاجتماع، 

 القرارات المتخذة والأغلبية التي وافقت عليها. 

 .قبل الأعضاء الحاضرين يتم إمضاء المحضر من

في حالة تعذر اتخاذ القرار من قبل الهيئة الفرعية يمكن لمجلس الهيئة العليا المستقلة للانتخابات أن يحل محلها في اتخاذ  – 2الفصل 

 .القرار

 .ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية وبالموقع الالكتروني للهيئة وينفذ حالا

 .3102أوت  32تونس في 


